

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00009/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.605.448/0001-90 - M J P RODRIGUES

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 11 | <u>SOJA</u> Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soja - "farinha milho", apresentação: flocos milho, tipo: pré-cozida, prazo validade: 6 meses, características adicionais: sem sal | Quilograma | 150 | R\$ 5,0500 | R\$ 4,9000 | R\$ 735,0000 |
| 21 | <u>CARNE BOVINA IN NATURA</u> Marca: JK Fabricante: DISTRIBUIDORA DE CARNES JK LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a) | Quilograma | 400 | R\$ 25,8200 | R\$ 23,8000 | R\$ 9.520,0000 |

Total do Fornecedor: R\$ 10.255,0000

14.783.397/0001-40 - MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1 | <u>LEGUMINOSA</u> Marca: Kicaldo Fabricante: Kicaldo Modelo / Versão: Kicaldo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO JALO, TIPO TIPO 1 | Quilograma | 1200 | R\$ 9,5100 | R\$ 9,0000 | R\$ 10.800,0000 |
| 5 | <u>ÓLEO VEGETAL COMESTIVEL</u> Marca: Soya Fabricante: Soya Modelo / Versão: Soya Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 | Embalagem 900,00 ML | 400 | R\$ 4,6300 | R\$ 4,6000 | R\$ 1.840,0000 |
| 7 | <u>FARINHA DE TRIGO</u> Marca: Trigolar Fabricante: Trigolar Modelo / Versão: Trigolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO | Embalagem 25,00 KG | 20 | R\$ 77,5000 | R\$ 77,3000 | R\$ 1.546,0000 |
| 15 | <u>FERMENTO</u> Marca: Bruggeman Fabricante: Bruggeman Modelo / Versão: Bruggeman Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ | Embalagem 200,00 G | 50 | R\$ 4,3000 | R\$ 4,2000 | R\$ 210,0000 |
| 17 | <u>CREME DE LEITE</u> Marca: Itambé Fabricante: Itambé Modelo / Versão: Itambé Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO | Embalagem 300,00 G | 150 | R\$ 5,0400 | R\$ 5,0000 | R\$ 750,0000 |
| 19 | <u>MANTEIGA</u> Marca: Matupi Fabricante: Matupi Modelo / Versão: Matupi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL | Pote 1,00 KG | 350 | R\$ 16,9200 | R\$ 16,9000 | R\$ 5.915,0000 |
| 20 | <u>GORDURA VEGETAL</u> Marca: Deline Fabricante: Deline Modelo / Versão: Deline Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL | Embalagem 1,00 KG | 400 | R\$ 8,7400 | R\$ 8,7000 | R\$ 3.480,0000 |
| 26 | <u>CARNE SALGADA</u> Marca: Baratão da carne | Quilograma | 300 | R\$ 30,1400 | R\$ 30,0000 | R\$ 9.000,0000 |

| | | | | | | |
|---|----------------------------|--------------------|-----|--|-------------|----------------------------|
| Fabricante: Baratão da carne | | | | | | |
| Modelo / Versão: Baratão da carne | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A) | | | | | | |
| 27 | <u>LEGUME IN NATURA</u> | Quilograma | 500 | | R\$ 5,2800 | R\$ 5,2500 R\$ 2.625,0000 |
| Marca: Baratão da carne | | | | | | |
| Fabricante: Baratão da carne | | | | | | |
| Modelo / Versão: Baratão da carne | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO | | | | | | |
| 30 | <u>LEGUME IN NATURA</u> | Quilograma | 700 | | R\$ 7,2400 | R\$ 7,2000 R\$ 5.040,0000 |
| Marca: Baratão da carne | | | | | | |
| Fabricante: Baratão da carne | | | | | | |
| Modelo / Versão: Baratão da carne | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO | | | | | | |
| 31 | <u>CONDIMENTO</u> | Quilograma | 100 | | R\$ 27,2200 | R\$ 27,2000 R\$ 2.720,0000 |
| Marca: Baratão da carne | | | | | | |
| Fabricante: Baratão da carne | | | | | | |
| Modelo / Versão: Baratão da carne | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA | | | | | | |
| 32 | <u>LEGUME IN NATURA</u> | Quilograma | 300 | | R\$ 6,3600 | R\$ 6,3500 R\$ 1.905,0000 |
| Marca: Baratão da carne | | | | | | |
| Fabricante: Baratão da carne | | | | | | |
| Modelo / Versão: Baratão da carne | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA | | | | | | |
| 34 | <u>DOCE NÃO CONFEITADO</u> | Embalagem 400,00 G | 200 | | R\$ 8,7400 | R\$ 8,7000 R\$ 1.740,0000 |
| Marca: Val | | | | | | |
| Fabricante: Val | | | | | | |
| Modelo / Versão: Val | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO TABLETE | | | | | | |

Total do Fornecedor: R\$ 47.571,0000

20.972.272/0001-60 - P G DE LIMA COMERCIO

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|--------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 2 | <u>ARROZ BENEFICIADO</u> | Quilograma | 1200 | R\$ 5,0300 | R\$ 3,8800 | R\$ 4.656,0000 |
| Marca: Brilhante | | | | | | |
| Fabricante: Brilhante | | | | | | |
| Modelo / Versão: Brilhante | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 | | | | | | |
| 16 | <u>FERMENTO</u> | Embalagem 250,00 G | 50 | R\$ 9,3100 | R\$ 8,8900 | R\$ 444,5000 |
| Marca: Itaiquara | | | | | | |
| Fabricante: Itaiquara | | | | | | |
| Modelo / Versão: Itaiquara | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, tipo: biológico seco, apresentação: pó granulado | | | | | | |

Total do Fornecedor: R\$ 5.100,5000

22.226.368/0001-05 - W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 3 | <u>AÇÚCAR</u> | Embalagem 1,00 KG | 1200 | R\$ 4,2300 | R\$ 3,4300 | R\$ 4.116,0000 |
| Marca: AÇUCAR LESTE | | | | | | |
| Fabricante: AÇUCAR LESTE | | | | | | |
| Modelo / Versão: AÇUCAR LESTE | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses | | | | | | |
| 4 | <u>FARINHA DE MANDIOCA</u> | Embalagem 1,00 KG | 1500 | R\$ 8,5100 | R\$ 6,2500 | R\$ 9.375,0000 |
| Marca: TIO RODRIGUES | | | | | | |
| Fabricante: TIO RODRIGUES | | | | | | |
| Modelo / Versão: TIO RODRIGUES | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: amarela, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez | | | | | | |
| 6 | <u>CAFÉ</u> | Pacote 500,00 G | 650 | R\$ 10,6500 | R\$ 8,4700 | R\$ 5.505,5000 |
| Marca: CAFE DO NORTE | | | | | | |
| Fabricante: CAFE DO NORTE | | | | | | |
| Modelo / Versão: CAFE DO NORTE | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: almofada | | | | | | |
| 8 | <u>LEITE EM PÓ</u> | Embalagem 400,00 G | 800 | R\$ 12,7800 | R\$ 9,7300 | R\$ 7.784,0000 |
| Marca: CCGL | | | | | | |
| Fabricante: CCGL | | | | | | |
| Modelo / Versão: CCGL | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo | | | | | | |
| 9 | <u>SAL</u> | Pacote 1,00 KG | 500 | R\$ 4,7300 | R\$ 1,2900 | R\$ 645,0000 |
| Marca: SOSAL | | | | | | |
| Fabricante: SOSAL | | | | | | |
| Modelo / Versão: SOSAL | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, acidez: 7,0 ph | | | | | | |
| 10 | <u>BISCOITO</u> | Pacote 400,00 G | 500 | R\$ 4,7700 | R\$ 3,7300 | R\$ 1.865,0000 |
| Marca: PETYAN | | | | | | |
| Fabricante: PETYAN | | | | | | |

Modelo / Versão: PETYAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: quadrado, tipo: cream cracker, ingredientes: sem gordura trans14 CONDIMENTO Quilograma 50 R\$ 32,7000 R\$ 23,7500 R\$ 1.187,5000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento, tipo: pimenta do reino, apresentação: moído18 LEITE CONDENSADO Lata 395,00 G 150 R\$ 5,1300 R\$ 4,1400 R\$ 621,0000**Marca:** MARAJOARA**Fabricante:** MARAJOARA**Modelo / Versão:** MARAJOARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses22 CARNE DE AVE IN NATURA Quilograma 1200 R\$ 11,5100 R\$ 8,5000 R\$ 10.200,0000**Marca:** SONAVE**Fabricante:** SONAVE**Modelo / Versão:** SONAVE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: sem miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)23 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 350 R\$ 12,5200 R\$ 9,0000 R\$ 3.150,0000**Marca:** FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Modelo / Versão:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina in natura, tipo corte: fígado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)24 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 400 R\$ 31,5300 R\$ 28,0000 R\$ 11.200,0000**Marca:** FRIBOI**Fabricante:** ***Modelo / Versão:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina in natura, tipo corte: lagarto, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)25 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 700 R\$ 27,4200 R\$ 23,0000 R\$ 16.100,0000**Marca:** FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Modelo / Versão:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)28 VERDURA IN NATURA Quilograma 400 R\$ 7,2700 R\$ 5,7300 R\$ 2.292,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde35 EMBUTIDO Quilograma 300 R\$ 24,8800 R\$ 20,5400 R\$ 6.162,0000**Marca:** SEARA**Fabricante:** SEARA**Modelo / Versão:** SEARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: fina, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)**Total do Fornecedor: R\$ 80.203,0000****27.985.750/0001-16 - F ALVES DOS SANTOS JUNIOR**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 12 | <u>ACHOCOLATADO</u> | Embalagem 1,00 KG | 350 | R\$ 19,8000 | R\$ 9,1000 | R\$ 3.185,0000 |

Marca: marata**Fabricante:** marata**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, prazo validade mínimo: 18 meses, característica adicional: enriquecido com vitaminas I13 AMIDO Quilograma 200 R\$ 5,8700 R\$ 5,5000 R\$ 1.100,0000**Marca:** yoki**Fabricante:** yoki**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goMA29 LEGUME IN NATURA Quilograma 500 R\$ 7,2400 R\$ 6,5000 R\$ 3.250,0000**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo: cenoura33 MASSA DE TOMATE Embalagem 500,00 G 300 R\$ 10,1200 R\$ 5,5000 R\$ 1.650,0000**Marca:** QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme**Total do Fornecedor: R\$ 9.185,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 152.314,5000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar